$22. Die 72 Hansestädte an den Großfürsten von Moskau: erinnern an frühere Bitl- 
schreiben Lübecks an ihn für gefangene hansische Kaufleute; bitten um Frei­
lassung der fetzt gefangenen Kaufleute und Jünglinge und um Wiederherstellung 
des friedlichen Verkehrs auf Grund der Kreuzküssungen. —  1495 April 3. 
Lübeck.

Aus R StA Reval, Or. Perg. m. S., ohne Adresse, deren Hinzufügung man den liv- 
ländischen Städten überließ, bez.: Imperatori Rutenorum. Mai S von Lübeck 
an Reval gesandt, HR. 111 3 n. 497, Arbusow a. a. O. n. 188.

Gedruckt: daraus Arbusow, Liv-, Est- u. Kurl. UB. 11 1 n. 172.

Obsequia nostra ad vota quecumque indefessa cum honoris exhibitione 
condigna. Tempus jam longum profluxit, potentissime magnanimeque princeps, 
quod humiles vestri procónsules et cónsules civitatis Lubicensis ad vestram magni- 
ficentiam pro abdenda captivitate, quam mercatores de Anza in regno vestro resi­
dentes hucusque preter demeritum et innocenter sustinuerunt et sustinent, suas 
supplices dedere litteras, quas de benignitate vestra at.que clementia vehementer
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confisi ipsis vinctis ad salutem optatam jam prodiisse et fructuosas fore sperabant. 
Nunc autem, ut proch dolor ex aliis fama et rumore percipimus, ydem mercatores 
et nonnulli juvenes et adolescentes pariter in captivitatem abducti arctius adhuc 
simul cum ipsis custodiuntur et detinentur, quod, cum molestum et onerosum est, 
dolent plurimum et contristantur, ut par est, parentes et amici, dum et liberos 
et affines suos in bona pace nullo previo avisamento sic innoxios et immeritos 
vinctos teneri, tantis incommodis affligi et cruciati persentiunt, nec minus illi, 
quorum bona et commertia jam proteruntur et suspenduntur, damnis atque jac- 
turis exinde gravantur non modicis. Hiis et aliis ex causis jam et nos invicem 
rursus ac denuo vestram magnificentiam interpellare cogimur eandemque rogamus 
et obtestamur, ut nostratum innocentiam fronte serena adhuc aspicere pectore- 
que benigno, favore ac gratia solita post longum eorundem exilium dictos captivos 
et bona eorum pristine libertati restituere, dimittere et relaxare solitisque atque 
consuetis privilegiis, libertatibus et crucisosculis, quibus et vestre magnificentie 
et predecessorum vestrorum temporibus in omnimoda pace et tranquillitate semper 
freti sunt, deinceps et inantea commode et quiete absque ulterioribus damnis et 
dispendiis perfrui et gaudere possint. In hoc eadem se vestra magnificentia precum 
nostrarum intuitu equam et justam, dementem etiam et gratiosam exhibere dig- 
netur, prout de ilia sinceram gerimus fidutiam, hoc erga eandem, Altissimo sanam 
et incolumem evo longiturno recommissam, obsequiis nostris assiduis eonabimur 
remereri. Ex civitate Lubicensi die tercia mensis Aprilis anno salutis nonagesimo 
quinto sub dicte civitatis sigillo, quo ad presens coniunctim ad hoc utimur.